D
E
 5
.9
2
0
.2
/1

2
KENNLINIE
TYPENSCHLÜSSEL
DR08-01 – C – N – 220 V 180
Benennung
Druckregelventil, UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB3 = G3/8 Anschlüsse, Stahlgehäuse
AB3 = G3/8 Anschlüsse, Alugehäuse
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Einstelldruckbereich
027 =  2 bis  19 bar
050 =  3 bis  35 bar
120 = 11 bis  83 bar
220 = 15 bis 152 bar
300 = 20 bis 207 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug (i6kt. 5/32")
H = Handknopf
F = vom Werk voreingestellt, nicht verstellbar
K = mit Hutmutter
A = verstellbar, mit Schließung E10, Zyl. Schloss 2H
Öffnungsdruckeinstellung
ohne = keine Einstellung, Feder entspannt
Druckwert = kundenspezifischer Öffnungsdruck auf Anfrage
EINBAURAUM
FC08-3
ABMESSUNGEN
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC08-3 175644
Reibahle FC08-3 175645
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DR08-01-C-N-027V 3107709
DR08-01-C-N-050V 560752
DR08-01-C-N-120V 560453
DR08-01-C-N-220V 560454
DR08-01-C-N-300V 3022444
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH083-SB3 560922 Stahl, verzinkt G3/8" 420 bar
FH083-AB3 3011427 Alu, eloxiert G3/8" 210 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
DICHTSATZ FS UNF 08/N NBR 3651385
DICHTSATZ FS UNF 08/V FKM 3651356
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
i6kt. 5/32" 1
6 kt. 9/16"
6 kt 1"
Anziehdrehmoment 2
dick